
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 녹색환경도시 조성

단위: 생활공간 녹화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 8,873,410 8,734,812 138,598

국 1,040,186 1,040,186 0

시비 873,969 846,635 27,334

구비 6,959,255 6,847,991 111,264

녹색환경도시 조성 4,205,960 4,157,960 48,000

국 500,000 500,000 0

시비 515,000 515,000 0

구비 3,190,960 3,142,960 48,000

생활공간 녹화 3,066,290 3,018,290 48,000

국 500,000 500,000 0

시비 250,000 250,000 0

구비 2,316,290 2,268,290 48,000

가로수 및 화단 녹지 관리 2,066,290 2,018,290 48,000

201 일반운영비 95,204 93,204 2,000

02 공공운영비 85,104 83,104 2,000

○작업차량 양방향지시등 설치 2,000 0 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 1,160,700 1,118,200 42,500

01 시설비 1,158,700 1,116,200 42,500

○양묘장 잔재물 처리 42,500 0 42,500170,000원*250톤

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○양묘장 안전교육장 에어컨 교체 3,500 0 3,5003,500,000원

산림자원의 조성 4,235,735 4,157,338 78,397

국 540,186 540,186 0

시비 358,969 331,635 27,334

구비 3,336,580 3,285,517 51,063

산불방지 1,222,969 1,219,969 3,000

국 72,491 72,491 0

시비 32,060 29,060 3,000

구비 1,118,418 1,118,418 0

산불 재난상황관리(경상) 5,175 2,175 3,000

국 870 870 0

시비 3,391 391 3,000

구비 914 914 0

201 일반운영비 3,683 683 3,000

국 273 273 0

시비 3,123 123 3,000

구비 287 287 0

01 사무관리비 3,683 683 3,000

○산불대책비(산불예방홍보) 3,000 0 3,0003,000,000원

시비 3,000 0 3,000

산림관리 3,012,766 2,937,369 75,397

국 467,695 467,695 0

시비 326,909 302,575 24,334
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원의 조성

단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 2,218,162 2,167,099 51,063

숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 79,428 79,428 0

국 39,714 39,714 0

시비 27,800 11,914 15,886

구비 11,914 27,800 △15,886

307 민간이전 79,428 79,428 0

국 39,714 39,714 0

시비 27,800 11,914 15,886

구비 11,914 27,800 △15,886

05 민간위탁금 79,428 79,428 0

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영

79,428 79,428 0경정 79,428,000원

국 39,714 39,714 0

시비 27,800 11,914 15,886

구비 11,914 27,800 △15,886

산림보호사업 245,894 170,497 75,397

101 인건비 135,164 61,167 73,997

04 기간제근로자등보수 135,164 61,167 73,997

○산림 전담제초반 73,997 0 73,997

·인건비(주월차포함) 66,433 0 66,433

·반장수당 270 0 270

·국민연금보험부담금 2,990 0 2,990

·국민건강보험부담금 2,279 0 2,279

·고용보험부담금 1,097 0 1,097

·산재보험부담금 665 0 665

·노인장기요양보험부담금

263 0 263

82,016원*9명*90일

3,000원*1명*90일

66,433,000원*4.5%

66,433,000원*3.43%

66,433,000원*1.65%

66,433,000원*1%

2,279,000원*11.52%

201 일반운영비 32,600 31,800 800

01 사무관리비 16,780 16,380 400

○산림 전담제초반 안전장비 구입 400 0 400400,000원

02 공공운영비 15,820 15,420 400

○예초기 유류비 400 0 400400,000원

206 재료비 27,130 26,530 600

01 재료비 27,130 26,530 600

○제초장비(예초기, 낫 등) 600 0 600600,000원

산림서비스도우미 운영(전환사업) 42,248 42,248 0

시비 35,910 27,462 8,448

구비 6,338 14,786 △8,448

101 인건비 42,248 42,248 0

시비 35,910 27,462 8,448

구비 6,338 14,786 △8,448

04 기간제근로자등보수 42,248 42,248 0

○도시녹지관리원(1명) 21,124 21,124 0경정 21,124,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원의 조성

단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 17,955 13,731 4,224

구비 3,169 7,393 △4,224

○명상숲코디네이터(1명) 21,124 21,124 0경정 21,124,000원

시비 17,955 13,731 4,224

구비 3,169 7,393 △4,224

행정운영경비(산림녹지과) 425,562 419,514 6,048

기본경비 63,677 57,629 6,048

기본경비 63,677 57,629 6,048

202 여비 48,384 42,336 6,048

01 국내여비 48,384 42,336 6,048

○기본업무수행여비

48,384 42,336 6,048경정 280,000원*18명*12월*80%

재무활동(산림녹지과) 6,153 0 6,153

보전지출 6,153 0 6,153

산림녹지과 국시비보조금 반환금 6,153 0 6,153

802 반환금기타 6,153 0 6,153

01 국고보조금반환금 3,779 0 3,779

○2021년 감천항 일원 미세먼지 차단숲 조성

73 0 73

○미세먼지저감 공익숲가꾸기 419 0 419

○구평초 일원 자녀안심 그린숲 조성

194 0 194

○2021년 산림서비스도우미 276 0 276

○2021년 숲해설 산림복지전문업 위탁운영

645 0 645

○2021년 목재이용명예감시원 125 0 125

○2021년 주택용 목재펠릿 보일러 757 0 757

○2021년 산림재해일자리(산불전문예방진화대)

26 0 26

○2021년 산불방지대책 415 0 415

○미세먼지저감 조림 8 0 8

○정책숲가꾸기 83 0 83

○산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)

138 0 138

○소나무재선충병방제 68 0 68

○일반 병해충방제 41 0 41

○사방시설 외관의 이상유무 점검 1 0 1

○2021년도 사회서비스분야 인력경비사업

510 0 510

73,000원

419,000원

194,000원

276,000원

645,000원

125,000원

757,000원

26,000원

415,000원

8,000원

83,000원

138,000원

68,000원

41,000원

1,000원

510,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,374 0 2,374

○2021년 화장실 설치 201 0 201

○2021년 주민참여예산사업 21 0 21

201,000원

21,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 다대포해변 공원·녹지 관리

197 0 197

○2021년 신평·산림산업단지 녹지관리

166 0 166

○2021년 감천항 일원 미세먼지 차단숲 조성

645 0 645

○2021년 산림서비스도우미 99 0 99

○2021년 숲해설 산림복지전문업 위탁운영

194 0 194

○2021년 목재이용명예감시원 38 0 38

○2021년 주택용 목재펠릿 보일러 303 0 303

○2021년 산림재해일자리(산불전문예방진화대)

47 0 47

○2021년 산불방지대책 233 0 233

○미세먼지 저감 조림 3 0 3

○정책숲 가꾸기 25 0 25

○미세먼지저감 공익 숲가꾸기 126 0 126

○산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)

59 0 59

○소나무 재선충병 방제 10 0 10

○일반 병해충방제 6 0 6

○사방시설 외관의 이상유무 점검 1 0 1

197,000원

166,000원

645,000원

99,000원

194,000원

38,000원

303,000원

47,000원

233,000원

3,000원

25,000원

126,000원

59,000원

10,000원

6,000원

1,000원
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